

## Til de på vedlagte høringsliste anførte parter

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
post@sm.dk  
www.sm.dk

Dato  
22-03-2024

### Høring over vejledning om dataindberetninger på socialområdet

Social-, Bolig- og Ældreministeriet sender hermed udkast til vejledning om dataindberetninger på socialområdet i høring.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har udarbejdet en vejledning, der orienterer om bekendtgørelse om dataindberetninger på socialområdets indhold og fortolkningen heraf. Vejledningen skal hjælpe til at skabe klarhed om reglerne og sikre ensartet regelfortolkning og korrekt indberetning af data til Danmarks Statistik på tværs af kommunerne.

Vejledningens kapitel 1 skitserer de overordnede rammer for indberetning af data. Kommuner og systemleverandører bør altid orientere sig i kapitlet, da det vedrører samtlige ni socialstatistikker og skitserer de overordnede rammer for indberetningen af data hertil.

Kapitel 2-9 indeholder underafsnit for hver statistik, der behandles i bekendtgørelse for dataindberetninger på socialområdet. I underafsnittene behandles de enkelte statistikker, herunder både regeltekst og bilag til disse. Kapitlerne kan læses uafhængigt af hinanden.

Kapitel 2-9 indeholder først en generel beskrivelse af, hvordan regelteksten for den enkelte statistik skal fortolkes. Dernæst indeholder kapitlet en beskrivelse af, hvordan indholdet af udvalgte indberetningspligtige oplysninger for statistikken og bilagene skal forstås. Afslutningsvis indeholder hvert kapitel en beskrivelse af de frister, der er tilknyttet til statistikken.

#### *Videre proces*

Denne version af vejledningen er udarbejdet efter bekendtgørelse om dataindberetninger på socialområdet med ikrafttrædelse den 1. juli 2024, som allerede er varslet via ministeriets hjemmeside (se [Bekendtgørelse om dataindberetninger på socialområdet er opdateret - Social-, Bolig- og Ældreministeriet \(sm.dk\)](#)). Vejledningen vil efter den offentlige høring blive lagt op på Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside sammen med denne varsling.

Vejledningen offentliggøres efterfølgende på retsinformation ved ikrafttrædelsen af bekendtgørelse om dataindberetninger på socialområdet den 1. juli 2024.

Fremadrettet vil vejledningen blive sendt ud sammen med den offentlige høring af bekendtgørelse om dataindberetninger på socialområdet, såfremt der er indholdsmæssige ændringer i vejledningen. Det bemærkes i den forbindelse, at den næstkommende offentlige høring af bekendtgørelse om dataindberetninger på socialområdet udsendes ultimo april 2024.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til ændringer er ministeriet i hænde **senest den 24. april 2024**. Eventuelle



bemærkninger eller spørgsmål bedes sendes til fuldmægtig Sidsel Larsen på [sil@sm.dk](mailto:sil@sm.dk).

Med venlig hilsen

**Maren Sørensen**

*Kontorchef, Kontor for Mål, Data & Incitamerter*